
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quinta-feira, 18 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 701 Página 2 de 6

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 067/2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

001/2024
JULGAMENTO DE AMOSTRAS II

A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a
todos os interessados o resultado da análise das amostras,
conforme Cláusula 9.10 e seguintes do edital  do Pregão
Presencial nº 001/2024, e conforme Ofícios nº 186, 187,
188, 189, 190, 191 E 192/2024/DPDME, apresentaram-se os
seguintes resultados:

CCF  NUTRI  LTDA  ME:  Aprovada  no  item  nº  30  e
reprovada no item nº 52.

FELIPE SARTORI COUTINHO LTDA – ME: Aprovada no
item nº 15.

ELIDA  FIORAVANTE  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA: Aprovada nos itens nº 03, 05, 11, 12,
26, 28, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 49 e 50.

FIORAVANTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA ME: Aprovada nos itens nº 04 e 06 e reprovada no
item nº 40.

FRUTTI MAIS COMÉCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA
: Aprovada no item nº 51.

OTTON ALIMENTOS LTDA – EPP: Aprovada nos itens nº
01 e 45.

PRIME  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  CARNES  LTDA:
Aprovada no item nº 29.

A manifestação na íntegra da Diretoria de Produção e
Distribuição de Merenda Escolar encontra-se à disposição
dos  interessados  na  Divisão  de  Compras,  Licitações  e
Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar
Té r reo ,  J a rd im  Morumb i ,  e  também  no  S i te :
www.birigui.sp.gov.br. Birigui, 17 de julho de 2024.
...........................................................................................................

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 241/2024. CONTRATADA: EMICOL
ELETRO  ELETRÔNICA  S.A.  ASSINATURA:  17/07/2024.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de peças para
reposição e manutenção dos aeradores superficiais de rotor
horizontal, destinado a Estação de Tratamento de Esgoto –
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, pelo período de 12
(doze) meses, conforme especificações do anexo I. VALOR:
R$  783.313,50.  PRAZO:  12  meses.  PROPONENTES:  01.
RECURSOS:  Próprios.  MODALIDADE:  Pregão Eletrônico  nº
58/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  242  /2024.  CONTRATADA:
ANDERSON  ARAUJO  MARCHETTI.  OBJETO:  Registro  de
preços  para  aquisição  de  materiais  para  atender  as
necessidades da borracharia subordinada à Secretaria de
Serviços  Públicos.  ASSINATURA:  17/07/2024.  VALOR:  R$

10.232,55.  PROPONENTES:  03.  RECURSO:  Municipal  e
Emendas Parlamentares.  MODALIDADE: Pregão Eletrônico
nº 53/2024.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação

Outros Atos
Outros Atos

COMUNICADO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO

E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
A  P res idênc ia  do  Conse lho  Mun i c ipa l  de

Acompanhamento  e  Controle  Social  do  Fundo  de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais  da Educação,  COMUNICA,  em
cumprimento das Leis Municipais nº 6.763 de 03/09/2019 e
n° 7.037 de 09/09/2021, que haverá Reunião Ordinária, no
dia 30 de julho de 2024, às 8h30min, nas dependências da
Secretaria Municipal de Educação (Rua Anhanguera, 1.155
– Jardim Morumbi – Birigui/SP).

Pauta da reunião:
� Apresentação do Balancete Contábil dos meses de

maio e junho de 2024, para análise e assinaturas;
� Emissão do Parecer Mensal do Conselho referente a

maio e junho de 2024;
� Emissão do Parecer do 2° Trimestre de 2024;
� Apresentação das folhas de pagamento, de maio e

junho, dos Recursos do Fundo, para análise e assinaturas
dos Conselheiros;

� Apresentação dos recibos do encerramento do Censo
Escolar de 2023;

� Outros Assuntos.
Birigui, 17 de julho de 2024.

PATRICK PACHECO CASTILHO CARDOSO
Presidente CACS-FUNDEB

...........................................................................................................

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Vigilância Sanitária

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Assunção
Assunção

DIRETORIA DE BIOSSEGURANÇA MUNICIPAL
Despachos da Diretoria, de 17/07/2024

COMUNICADO 01: Licença Sanitária Inicial
PROTOCOLO: 1556/24-BG
INTERESSADO: Fernando Canassa Pazian
CNPJ/CPF: 40.727.669/0001-02
DEFERIDO

COMUNICADO 02: Renovação de Licença Sanitária
PROTOCOLO: 1564/24-BG
INTERESSADO: Claudinei Alves dos Santos
CNPJ/CPF: 108.817.548-11
DEFERIDO

PMB
Realce






































